
 
 

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 

CNR-ICCOM Sede di Firenze 

Via Madonna del Piano 10 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 

Tel. 055 522 5281-78-79 (Segreteria FI) – segreteria.fi@iccom.cnr.it 

1 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI AGGIUDICAZIONE RELATIVO 

AFFIDAMENTO SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 COMMA 2 LETTERA B, MODIFICATO DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. 77/2021 , PER LA 

FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI E MATERIALI DI LABORATORIO PER UN IMPORTO MASSIMO PARI A €214.900,00 E PER 

LA DURATA MASSIMA DI 60 MESI PER L’ISTITUTO DI CHIMICA DEI COMPOSTI ORGANOMETALLICI DEL CNR . 

N. GARA 8859942 

CIG 955732386F CUP: B53C20040460005, B82C21001820001, B94I19001170001, B93C19016290005, B93C19016330005, 

B93C20046260005, B93C20046290005, B94I19001190001, B99C20000340005, B95F21002410005, B85F21002120005, 

B93C22000340005, B84G19000220008, B94I18000140001, B93C22000750005 

IL DIRETTORE 

VISTA la Decisione a contrattare prot. n. 4130 del 29/12/2022 con cui è stata autorizzata la procedura in oggetto. 

VISTO il provvedimento prot. n. 0076305 del 14/03/2023 di nomina della Commissione tecnica. 

VISTI i verbali delle operazioni di gara della suddetta Commissione del 20/03/2023 relativo all’affidamento di cui alla 

citata Decisione; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP prot. n. 89455 dell’24/03/2023; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si ritiene di 

procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara per il già 

richiamato affidamento; 

DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto come segue: 

• Per il lotto 1 – CIG 955732386F  all’azienda Merck Life Science s.r.l., corrente Via Monte Rosa 93 Milano, 20149, 

Italia per l’importo massimo previsto di 214.900,00 iva esclusa e la durata di 60 mesi. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione 

Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale 

dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento 

nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. avendo già verificato i requisiti di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

mailto:direttore@iccom.cnr.it
mailto:segreteria.fi@iccom.cnr.it


 
 

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 

CNR-ICCOM Sede di Firenze 

Via Madonna del Piano 10 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 

Tel. 055 522 5281-78-79 (Segreteria FI) – segreteria.fi@iccom.cnr.it 

2 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Sesto Fiorentino, li 04/04/2023   

IL Direttore  

mailto:direttore@iccom.cnr.it
mailto:segreteria.fi@iccom.cnr.it

		2023-04-04T16:28:10+0200
	Claudio Sangregorio




